ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE

Aos 17 dias do mês de março do ano de 2020, no Estado de Santa

Catarina, através da Secretaria Municipal da Saúde de Governador Celso Ramos/SC,
Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são
registrados os preços da (s) empresa (s) INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI,
estabelecida à Rua Pedro Mansur Elias, Nº 111, Centro,Saanto Amaro da Imperatriz-
SC. inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 04.586.694/0001-41, neste ato
representado pelo(a) JULIANO MEINSCHEIN, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o n.º 004.859.359-10, portador(a) do RG n.°3.844.126-0, para
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE, conforme especificado no quadro abaixo,
resultante do Pregão Presencial n.º 07/2020, objeto do Processo 07/2020. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

20 Clips metálico nº 02 cx, caixa 500g. CX 100 5,15 515,00
21 Clips metálico nº 04 cx, caixa 500g. CX 100 5,15 515,00
22 Clips metálico nº 06 cx, caixa 500g. CX 100 5,15 515,00
23 Clips metálico nº 08 cx, caixa 500g. CX 100 5,15 515,00
24 Clips metálico nº 10 cx, caixa 500g. CX 100 5,15 515,00
63 Fitilho plástico, cor amarelo, 05mmx50m. UND 50 5,50 275,00
64 Fitilho plástico, cor azul, 05mmx50m. UND 50 5,50 275,00
65 Fitilho plástico, cor branco, 05mmx50m UND 50 5,50 275,00
66 Fitilho plástico, cor rosa, 05mmx50m UND 50 5,50 275,00
67 Fitilho plástico, cor Preto, 05mmx50m UND 50 5,50 275,00
68 Fitilho plástico, cor verde, 05mmx50m UND 50 5,50 275,00
80 Lápis preto triangular big, grafite 2HB. UND 200 0,87 174,00

81

Lapiseira para minas 0.5 mm. Protetor de
grafite retrátil. Grip colorido em borracha
macia. Corpo transparente.

UND

100

7,78

778,00

82

Lapiseira para minas 0.7 mm. Protetor de
grafite retrátil. Grip colorido em borracha
macia. Corpo transparente.

UND

100

7,78

778,00

83 Grafite 0,5mm HB, contendo 12 minas,
pacote com 10 und.

PCT 100 5,61 561,00

84 Grafite 0,7mm HB, contendo 12 minas,
pacote com 10 und.

PCT 100 5,61 561,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

85

Marcador para destacar. Tinta de
composição especial fluorescente. Ponta de
poliéster chanfrada 4.0 mm. Espessura
escrita de 3.8 mm. Não recarregável. Cor
Amarelo, caixa com 12 und.

CX

100

9,32

932,00

86

Marcador permanente para CD na cor preta
ponta de poliacetal de 1.0 mm, tinta à base
de álcool. Ideal para CD, plásticos, vinil,
acrílicos e vidros. Dimensões aproximadas
do produto embalado 13,5 x 0,8.

UND

40

5,18

207,20

87 Molha dedo 20g. UND 50 1,40 70,00

88

CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR
AZUL ponta média 1.0m, corpo triangular,
transparente, ponta arredondada com tampa
triangular na cor da tinta, removível,
antiasfixiante, haste para fixação em bolso,
com respiro anti-asfixiante com sistema y
para evitar danos a ponta e haste cega (não
cortante) para evitar acidentes. Ponta
metálica e esfera de tungstênio. Plug na
extremidade superior deverá ser feita por
meio de encaixe na cor da tinta, lisa e sem
respiro e conter impresso em alto relevo
país de origem. Corpo da caneta deverá
conter marca, modelo, medida da ponta.
Deverá apresentar traço uniforme, sem
falhas, sem borras e sem excesso de tinta
durante o traçado, não podendo ainda
possuir folga que permita retração de ponta
da caneta durante a escrita. O corpo da
caneta deverá possuir resistência
apropriada, principalmente junto à ponta da
escrita, para suportar o esforço até o final da
carga. Sem respiro no corpo, características
geométricas: - tonalidade: média - escrita:
grossa (aproximadamente 1 mm) - a tinta da
caneta não poderá apresentar
ressecamento pelo período fixado no prazo
de validade. Composição tinta inkjoy ou
hitec com base de água e óleo, escreve
macio, sem falhas e com maior nitidez de
cores; Caixa com 50 unidades.

CX

50

39,52

1.976,00

89

CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR
PRETA ponta média 1.0m, corpo triangular,
transparente, ponta arredondada com tampa
triangular na cor da tinta, removível,
antiasfixiante, haste para fixação em bolso,
com respiro anti-asfixiante com sistema y
para evitar danos a ponta e haste cega (não
cortante) para evitar acidentes. Ponta
metálica e esfera de tungstênio. Plug na
extremidade superior deverá ser feita por
meio de encaixe na cor da tinta, lisa e sem
respiro e conter impresso em alto relevo

CX

50

39,52

1.976,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

país de origem. Corpo da caneta deverá
conter marca, modelo, medida da ponta.
Deverá apresentar traço uniforme, sem
falhas, sem borras e sem excesso de tinta
durante o traçado, não podendo ainda
possuir folga que permita retração de ponta
da caneta durante a escrita. O corpo da
caneta deverá possuir resistência
apropriada, principalmente junto à ponta da
escrita, para suportar o esforço até o final da
carga. Sem respiro no corpo, características
geométricas: - tonalidade: média - escrita:
grossa (aproximadamente 1 mm) - a tinta da
caneta não poderá apresentar
ressecamento pelo período fixado no prazo
de validade. Composição tinta inkjoy ou
hitec com base de água e óleo, escreve
macio, sem falhas e com maior nitidez de
cores; Caixa com 50 unidades

90

CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR
VERMELHA ponta média 1.0m, corpo
triangular, transparente, ponta arredondada
com tampa triangular na cor da tinta,
removível, antiasfixiante, haste para fixação
em bolso, com respiro anti-asfixiante com
sistema y para evitar danos a ponta e haste
cega (não cortante) para evitar acidentes.
Ponta metálica e esfera de tungstênio. Plug
na extremidade superior deverá ser feita por
meio de encaixe na cor da tinta, lisa e sem
respiro e conter impresso em alto relevo
país de origem. Corpo da caneta deverá
conter marca, modelo, medida da ponta.
Deverá apresentar traço uniforme, sem
falhas, sem borras e sem excesso de tinta
durante o traçado, não podendo ainda
possuir folga que permita retração de ponta
da caneta durante a escrita. O corpo da
caneta deverá possuir resistência
apropriada, principalmente junto à ponta da
escrita, para suportar o esforço até o final da
carga. Sem respiro no corpo, características
geométricas: - tonalidade: média - escrita:
grossa (aproximadamente 1 mm) - a tinta da
caneta não poderá apresentar
ressecamento pelo período fixado no prazo
de validade. Composição tinta inkjoy ou
hitec com base de água e óleo, escreve
macio, sem falhas e com maior nitidez de
cores; Caixa com 50 unidades

PÇ

50

39,52

1.976,00

153 Pincel atômico, com ponta de feltro e tinta à
base de álcool, na cor azul.

UND 300 1,17 351,00

154 Pincel atômico, com ponta de feltro e tinta à
base de álcool, na cor preta.

UND 300 1,17 351,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

155

Pincel nº 02 Cabo: longo - cor amarelo
Composição: cerda - cor branca, filamento
sintético Formato: chato Ideal para: cantos,
cobertura de área, contornos, patina,
preenchimento em geral. Contém 10
Unidades.

CX

50

11,72

586,00

156

Pincel nº 12 Cabo: longo - cor amarelo
Composição: cerda - cor branca, filamento
sintético Formato: chato Ideal para: cantos,
cobertura de área, contornos, patina,
preenchimento em geral. Contém 10
Unidades

CX

50

15,39

769,50

157

Pincel nº 14 Cabo: longo - cor amarelo
Composição: cerda - cor branca, filamento
sintético Formato: chato Ideal para: cantos,
cobertura de área, contornos, patina,
preenchimento em geral. Contém 10
Unidades

CX

50

16,85

842,50

158

Apagador
Para Quadro Branco Plástico Com Porta
Caneta - Tamanho 145mm (Comprimento) X
60mm (Largura) X 30mm (Altura).

UND

100

3,07

307,00

159

Kit de pincel marcador para quadro branco
recarregável. Kit com 6 pinceis com cores
variadas e 12 refil. Descrição: Especial para
quadro branco; ponta macia para não
danificar o quadro; apaga fácil; ponta de
poliéster 6.0 mm; espessura de escrita 2.3
mm; tinta especial; refil e ponta
substituíveis. Cores a serem definidas pela
secretaria solicitante.

KIT

50

79,04

3.952,00

160

Pincel para quadro branco 2,3mm
recarregável cores: preto, azul, vermelho.
Descrição: Especial para quadro branco;
ponta macia para não danificar o quadro;
apaga fácil; ponta de poliéster 6.0 mm;
espessura de escrita 2.3 mm; tinta especial;
refil e ponta substituíveis.  Cores a serem
definidas pela secretaria solicitante.

UND

100

3,41

341,00

161

Refil para pincel marcador de quadro
branco. Produto:Tinta líquida; Conteúdo 5.5
ml; Cartucho de reposição. Cor preto. Azul,
vermelho. Cores a serem definidas pela
secretaria solicitante.

UND

300

2,55

765,00

217 Percevejo caixa com 50 und. UND 200 1,72 344,00
218 Porta caneta, clips e lembretes em

poliestireno cristal.
UND 50 7,37 368,50

219

Prancheta ofício em poliestireno com
prendedor metálico, livre de rebarbas.
Material resistente. Com réguas nas laterais
da prancheta, uma em centímetros e outra
em polegadas.

UND

50

15,21

760,50

220

Prendedor de papel corpo de metal com
pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.
Corpo medindo 41mm. Capacidade para
prender até 120 folhas de papel, caixa com
12 unidades.

CX

100

9,84

984,00

221 Prendedor de papel corpo de metal com CX 100 15,83 1.583,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.
Corpo medindo 51mm. Capacidade para
prender até 150 folhas de papel, caixa com
12 unidades.

222 Porta Revista Acrílico 290 X 700 X 220mm UND 30 13,63 408,90
223 Caixa correspondência tripla fixa cristal UND 30 42,96 1.288,80
224 Imã para quadro magnético preto, 17mm de

diâmetro, caixa com 12 unid.
CX 100 6,53 653,00

225 Alfinete número 01, preto, caixa com 50
unidades

CX 100 4,91 491,00

226 Percevejo latonado, caixa com 100 und. CX 100 1,72 172,00

Governador Celso Ramos/SC, 17 de Março de 2020

INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI
Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal